2025年7月10日
各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号
株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則
（東証グロース：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也
（電話03-5297-2181）

顧問の委嘱について
慶應義塾大学名誉教授、武蔵野大学教授の武藤佳恭氏を当社顧問に迎えます

株式会社ビーマップ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉野文則、以下当社）は、この

たび、武藤佳恭氏（以下「武藤氏」）に2025年7月10日付で当社顧問を委嘱することといたしまし
たので、お知らせいたします。

武藤氏は、慶應義塾大学名誉教授、武蔵野大学データサイエンス学部教授の要職を努める、世界

的に有名なAI、通信、セキュリティ、データサイエンスの専門家であります。
研究者としては「Science（サイエンス）誌」をはじめとする、世界Top1％ジャーナル(※1)各誌

に多くの論文などを発表しており、また、米国の国防研究、セキュリティ、そしてAIの分野などに
も多大な尽力をされております。
当社では、今後も特に力を入れていくWi-Fi事業、次世代の無線通信システムWi-Fi７、さらに宇

宙・防衛事業準備室の展開を中心に、ご助言・ご支援をいただく予定です。

(※1) 世界Top1％ジャーナル
世界中の学術雑誌（ジャーナル）の中で、掲載された論文や解説・意見記事などの被引用数や
影響力がトップ1%に入る高評価の学術誌のこと

■武藤佳恭（たけふじ よしやす）氏について
1955年 4月30日生まれ、長崎県出身
≪主な経歴≫
1983年：南フロリダ大学コンピュータサイエンス学科客員助

教授
1985年：南カロライナ大学コンピュータサイエンス学科

助教授
1988年：ケースウエスタンリザーブ大学電気工学準教授
1992年：慶應義塾大学環境情報学部助教授
1997年：慶應義塾大学環境情報学部教授
2021年：慶應義塾大学名誉教授
2021年：武蔵野大学データサイエンス学部教授
2025年：当社顧問就任

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ビーマップ
電話：03-5297-2263
お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php